

Aanbesteding: Accountantscontrole ten behoeve van de jaarrekening 2021 ev
Aanbestedende Dienst: Gemeente Berkelland
Referentie: BL2021-FG03

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
62 Aanvullende vraag inzake vraag 19 en vraag 38 1e NvI

Vraag:

In uw antwoord op vraag 19 bent u akkoord gegaan om de bepalingen uit artikel 9.1 tot en met 9.4 uit uw inkoopvoorwaarden te vervangen door het volgende:

"Tenzij schriftelijk uitdrukkelijk anders is overeengekomen, blijven alle intellectuele eigendomsrechten betreffende de door Contractant verleende diensten en/of door Contractant gebruikte of verstrekte zaken berusten bij Contractant of zijn licentiegevers."

In bovenstaand tekstvoorstel mist een gebruiksrecht. Als partijen hierover niets met elkaar overeenkomen, dan mag u de resultaten uit onze dienstverlening niet gebruiken. Wij zijn bereid om u een gebruiksrecht te verlenen op grond waarvan u op een vooraf tussen partijen overeengekomen wijze gebruik mag maken van de resultaten uit onze dienstverlening. Het gebruiksrecht in het door ons hierna gedane voorstel omvat al het gebruik van de resultaten van de dienstverlening binnen het doel waarvoor en de personen voor wie deze resultaten bedoeld zijn. Indien de resultaten gebruikt worden binnen dat doel, dan is hiervoor geen toestemming van ons vereist. Bent u gelet op het voorafgaande bereid om aanvullend op bovenstaande tekst het volgende gebruiksrecht met ons overeen te komen:

X. Opdrachtnemer verleent, met het oog op de auteursrechten, databankrechten en/of andere intellectuele eigendomsrechten die kunnen worden uitgeoefend – waar en wanneer dan ook – ten aanzien van de resultaten van de verrichte werkzaamheden, aan Opdrachtgever een gebruiksrecht. Dit gebruiksrecht omvat al het gebruik van de resultaten van de dienstverlening binnen het doel waarvoor en de personen voor wie deze resultaten zijn opgesteld. Gebruik van de resultaten buiten het doel van de overeenkomst en het verstrekken aan andere personen voor wie deze resultaten volgens de overeenkomst zijn opgesteld, kan alleen plaatsvinden na schriftelijke toestemming van Opdrachtnemer. Het gebruiksrecht wordt op grond van de Overeenkomst door Opdrachtnemer op het moment van het ontstaan daarvan aan Opdrachtgever om niet verleent, welke verlening door Opdrachtnemer reeds nu voor alsdan wordt aanvaard.

Antwoord:

Wij gaan akkoord.

Beantwoord op: 12-04-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
63

Onderwerp:
Planning

Vraag:

U geeft in vraag 50 aan dat de interim controle bij voorkeur in oktober en de jaarrekeningcontrole bij voorkeur in april wordt verricht.

De aanbesteding voor de controle van boekjaar 2021 heeft voor de meeste organisaties reeds plaats gevonden. Kunt u ermee instemmen dat de controle in het voorjaar (in ieder geval voor het eerste jaar) wordt opgedeeld in twee controlemomenten waarbij het eerste controlemoment in april zal plaats vinden en het tweede deel in mei. Dit alles binnen het kader van de rapportagedeadline naar de Provincie medio juli en vaststelling daarvoor door de Raad?

Antwoord:

De planning van de jaarrekeningcontrole biedt na april zeer weinig ruimte tot 'schuiven'. Dit in verband met tijdige aanlevering en bespreking met directie en college om vervolgens op tijd de stukken aan te leveren voor de raadsvergadering in juni.

Beantwoord op: 12-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
64

Onderwerp:
Aanvullende vraag inzake vraag 51 1e NvI

Vraag:

U geeft in vraag 51 aan dat er een controleverklaring bij het loonkostenoverzicht en een overzicht voor de WNT wordt verstrekt. Wij hebben gevraagd om een voorbeeld van deze verklaring. Wij zouden deze graag alsnog ontvangen om de scope van deze werkzaamheden goed te kunnen bepalen. Is het bijvoorbeeld een controleverklaring in het kader van een losstaande WNT verantwoording of is het een verklaring waarbij enkel een oordeel wordt verstrekt over de aansluiting van de gegevens op de salarisadministratie van gemeente Berkelland?

Antwoord:

Het loonkosten en WNT overzicht is bestemd voor gelieerde organisaties waarvoor de gemeente Berkelland de salarisadministratie doet. Een geanonimiseerde kopie van de verklaring hebben wij bijgevoegd. De

goedkeuringstoleranties van het BADO zijn toegepast.

Beantwoord op: 12-04-2021

Label: Inhoud